
VISTOS: 

~C'E~~~~T~IF:I:C:~O;Qt,U~E~iE~"f:~~:~~E, OOCUMEN1W '-RI OEL GOBIERN O 

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

RESOLUCiÓN JEFATURAL N° O O 1 -2020-GRC/GGR-OGP 

Callao, 06 ENE, 2020 

El Informe N°1300-2019-GRC/GGR-OGP-UAAP, de fecha 30 de Diciembre del 2019, de la Unidad de 
Adquisición y Administración Patrimonial; el Informe Técnico Legal N"021-2019-GRC/GGR-OGP
UAAP, de fecha 30 de Diciembre del 2019, de la Brigada de la Unidad de Adquisición y 
Administración Patrimonial, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Informe N"006-2019-0GP-UDIP-OFCM, de fecha 18 de octubre del 2019, la Unidad 
de Desarrollo Inmobiliario y Procesos, remite copia simple de minutas de compra venta, para la Baja 
en el Margesi Institucional, correspondiente a ciento treinta y dos (132) predios como se muestra en 
el Anexo N°1 del referido Informe, los cuales fueron transferidos mediante procedimiento de Venta 
Directa. De este grupo, la Oficina de Gestión Patrimonial está tramitando la Baja de noventa y cinco 
(95) predios, con el Informe N"1259-2019-GRC/GGR-OGP-UAAP, del 30 de diciembre de 2019 
(referido al Informe Técnico Legal N"020-2019-GRC/GGR-OGP-UAAP, de fecha 30 de diciembre de 
2019), se excluye un (01) predio, por presentar documentación incompleta pendiente de regularizar; 
por lo tanto, quedan treinta y seis (36) predios para el Alta y la Baja; . 

~ Que, mediante Informe N°1300-2019-GRC/GGR-OGP-UAAP, de fecha 30 de Diciembre del 2019, se 
° ,-1, adjunta el Informe Técnico Legal N°021-2019-GRC/GGR-OGP-UAAP, de fecha 30 de Diciembre del 

;( 2019, de la brigada de la Unidad de Adquisición y Administración Patrimonial, en el cual se indica que 
, -" ~ en cumplimiento de las funciones señaladas en el anexo de la Resolución Gerencial General 
"'"",,"v,''' Regional N"006-2017-GRC-GGR, se recomienda proceder con el Alta y la Baja de treinta y seis (36) 

predios inscritos en las Partidas Electrónicas según Anexo 1, con un área total de 5,464.52 m2, cuya 
valorización total es S/.47,595.97 (Caurenta y siete mil quinientos noventa y cinco con 97/100 Soles), 
recomendando además la exclusión del Margesí de Bienes Inmuebles del Gobierno Regional del 
Callao, así como de los libros Contables; 

Que, en el Informe Técnico Legal N"021 -2019-GRC/GGR-OGP-UAAP, de fecha 30 de Diciembre del 
~~201 9, se indican las áreas, valores y ubicación de los lotes de terreno y se precisa como causal del 
'<~ " c~. Alta y la Baja el 'Saneamiento de Bienes Inmuebles", según lo establece el Articulo 1 ° del Decreto 

o 1; . upremo N"130-2001-EF, concordante con el literal j) del Articulo 10° del Reglamento de la Ley 
\ .... , . ~N°29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo 

Ef , ( V" ~t 

\l ¡ ~ ./y'N°007-2008-VIVIENDA; 
\ <.""_.' 

.. .::::';;0' Que, asimismo, se ha previsto la Rebaja de valor contable y patrimonial de los predios matrices: (i) 
predio matriz Proyecto Especial Ciudad Pachacútec, registrado en la Partida Electrónica 
N°P01003074 y Expediente N°249, puesto que como consecuencia del Alta de los veintinueve (29) 
lotes, muestra un área final de 2,251,868.47 m2., a valor histórico de S/.19,613,768 ,99 Soles; (ii) 
predio Matriz Parcela C, registrado en ·Ia Partida Electrónica N"P01289978 y Expediente N"277, 
puesto que como consecuencia del Alta de 105 dos (02) lotes, muestra un área final de 233.83 m2., a 
valor histórico de S/.2,036.66 Soles; (m) predio matriz Oasis, registrado en la Partida Electrónica 
N"P01324771 y Expediente N"296, puesto que como consecuencia del Alta de un (01) lote, muestra 
un área final de 139,276.45 m2., a valor histórico de S/.1,213,098.04 Soles, y (iv) predio matriz 
Cerro Cachito, registrado en la Partida Electrónica N"P52001366 y Expediente N°299, puesto que 
como consecuencia del Alta de cuatro (04) lotes y la Baja de un (01) lote, muestra un área final de 
34,248.41 m2., a valor histórico de S/ .298,303 .65 Soles, ya valor revaluado de S /.448,403.93 Soles; 

Que, para efectos de asumir las nuevas. funciones trasferidas por la Superintendencia Nacional de 
Bienes Estatales (SBN), con Resolución Gerencial General Regional N°006-2017-Gobierno Regional 



OG1 

del Callao/GGR, de fecha 19 de enero del 2017, se crearon cualro (04) unidades, entre ellas la 
Unidad de Adquisición y Administración Patrimonial y se aprobaron facultades y atribuciones, entre 
las que destaca el sustentar informes para Actos de Adquisición y/o Administración de bienes 
muebles e inmuebles de titularidad del Gobierno Regional del Callao y bienes estatales bajo su 
administración; 

Que, el numeral 7 del articulo 70° del Nuevo Texto Único Ordenado del Reglamento de Organización 
y Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado mediante Ordenanza Regional N"000001, 
de fecha 26 de enero del 2018, establece como función de la Oficina de Gestión Patrimonial , la 
aprobación de las Altas, Bajas y Enajenación de los bienes del Gobierno Regional del Callao; y 
contando con el visto bueno de la Unidad de Adquisición y Administración Patrimonial ; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- APROBAR por los fundamentos expuestos, el Alta con eficacia anticipada de treinta y 
seis (36) lotes de terreno, de acuerdo al numeral 1 del articulo 17 del T.U.O. de la Ley N"27444, Ley 
del Procedimiento Administrativo General aprobado por Decreto Supremo N°004-2019-JUS, que 
establece que la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga eficacia 
anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que no lesione 
derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en 
la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su 
adopción, estableciéndose con eficacia anticipada, desde la fecha de la inscripción ante los Registros 
Públicos de los treinta y seis (36) lotes, señalados en el Anexo 1 y Anexo 2, que debidamente 
visados forman parte de la presente Resolución. 

Articulo 2.- APROBAR por los fundamentos expuestos, la Baja de treinta y seis (36) lotes de terreno, 
por la causal el "Saneamiento de Bienes Inmuebles-, según lo establece el Articulo 1° del Decreto 
Supremo N" 130-2001-EF, concordante con el literal j) del Articulo 10°, de Reglamento de la Ley 
N°29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo 
N"007-2008-VIVIENDA, de acuerdo al detalle del Anexo 1 y Anexo 2, que debidamente visados 
forman parte de la presente Resolución. 

<;O,~~~:,.;" Articulo 3.- APROBAR la Rebaja del valor contable y patrimonial de los predios matrices: (i) predio 
.> ·'<;'-o.matriz Proyecto Especial Ciudad Pachacútec, registrado en la Partida Electrónica N"P01003074 y 
\,~.,. , ') 'rl;xpediente N"249, puesto que como consecuencia del Alta de los veinte y nueve (29) lotes, muestra 
1 . " .'tim área final de 2,251,868.47 m2., a valor histórico de S/.19,613,768.99 Soles; (ii) predio Matriz 

;u~ .:."'.: Parcela C, registrado en la Partida Electrónica N"P01289978 y Expediente N" 277, puesto que como 
. . consecuencia del Alta de los dos (02) lotes, muestra un área final de 233.83 m2., a valor histórico de 

S/.2,036.66 Soles; (iii) predio matriz Oasis, registrado en la Partida Electrónica N°P01324771 y 
Expediente N" 296, puesto que como consecuencia del Alta de un (01) lote, muestra un área final de 
139,276.45 m2., a valor histórico de S/.1,213,098.04 Soles, y (iv) predio matriz Cerro Cachito, 
registrado en la Partida Electrónica N"P52001366 y Expediente N"299 , puesto que como 
consecuencia del Alta de cuatro (04) lotes, muestra un área final de 34,248.41 m2., a valor histórico 
de S/.298,303.41 Soles. 

Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Trámite Documentario y Archivo notifique la presente 
Resolución y el Informe Técnico Legal N"021-2019-GRC/GGR-OGP-UAAP, de fecha 30 de Diciembre 
de 2019, a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales (SBN), Municipalidad Distrital de 
Ventanilla, Oficina de Contabilidad y la Unidad de Adquisición y Administración Patrimonial , de la 
Oficina de Gestión Patrimonial, para su conocimiento y acciones de su competencia. 

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE 

'''JOH¡'¡'CAR s' GCi¡'¡ZALES'R'OSAS" 
Fe TA""o .... n .. NO 

GOSI€ "5/ RWIONAL CeL CALLAO 202 
"eg." . .ft():.u Fecn .. ' .... ·~ ·6·fNE . u--------



GOIltRNO REGIONAL DEl CALLAO 

OJIOHA DI GEST\OH "ATR1MOH IAl 

UnJdldde A~o.lcl"" y AdmIni.ndon ,"-trimoto;.J 

OCl 

ANEXO NII 

El_ 7~:¡'~:~~:~E, DOCUMENTO E ::. e OEL GOBIERNO 

RELACION DE LOTES PARA ALTA POR SANEAMIENTO · DISTRITO DE VENTANIllA· CALLAO 

8 

9 

10 

28 

29 

7040 

7041 

7042 

7060 

7061 

Vivienda 

Vivienda 

Vivienda 

Vivienda 

Vivienda 

P52005B39 P01003074 

P01025789 P01003074 

P5201B532 P01003074 
MZM 

POlOO3074 

P52018990 POlOO3074 

P52018986 POlOO3074 

POI023966 POlOO3074 

P52018525 POlOO3074 
MZK 

POI064786 POlOO3074 

~._. 

TOTAl GENERAL 5,464.52/ 47,595.971 



L 
L 

GCl CERTIFICO aUE El PRE NTE DOCUMENTO L 
COPIA FIEL l OR INAL DEL GOBIERNO 
REGIONAL o 

GOl'UNO IUGlONAl DH CAllAO 

OfIONADEGlSTIONI'ATlt1MOMA1 JOHN e s ciO'NZAlES'ROSA'S" 
Unld,eI de Adqui$1d611 '1 Admlnistt'Klon Pwlmonl.1 FE ATARlO ALTERNO 

GOStE o R~GIONAL OEL CALLAO 
ANEXO NI 2 Rft(l .: • •• t){) ;~ Fecha: •••• ••• •••••••••. 

RELACION DE LOTES PARA BAJA POR SANEAMIENTO - DISTRITO DE VENTANILLA - cALLAO Q 6 ENE. 2020 

2 7034 Vivienda P5200S839 POlOO3074 

3 7035 Vivienda POI02S789 POlOO3074 

4 7036 Vivienda P52018532 

S 7037 Vivienda P52005949 POlOO3074 

6 7038 Vivienda PS2018967 POlOO3074 

7 7039 Vivienda PS2019023 POlOO3074 

8 7040 Vivienda PS2D18990 POl003074 

9 7041 Vivienda P52018986 POl003D74 

10 7042 Vivienda POI023966 POl003D74 

11 7043 Vivienda POlOO3074 

12 7044 Vrvienda PS2018S51 POlOO3D74 

13 7045 Vivienda P52018523 POl003074 

14 7046 VIVienda P52018526 POlOO3074 

15 7047 Vivienda POI078930 POlOO3074 

16 7048 Vivienda PS2018989 P01003074 

Vivienda P52018949 POl003074 

Vrvienda P52018948 POl003074 

19 7051 VMenda P52018560 P01003074 

20 7052 Vivienda P01025523 P01003074 

21 7053 Vivienda P52018541 POl003074 

22 7054 Vivienda P52018522 P01003074 

23 7055 Vivienda P01078931 P01OO3074 

24 7056 Vivienda P52018955 P01003074 

25 7057 Vivienda PS2019083 P01003074 

26 7058 Vivienda POI025267 POl003074 

27 7059 Vivienda POI028478 POl003074 

28 7060 Vivienda POI065347 POlOO3074 

29 7061 Vivienda POI064786 POl003074 

32 7064 Vivienda PS2023646 P52001366 SECTOR CERRO CACHITO MZ P LOTE 3 140.00 1,219.40 
33 7065 Vivienda P520014S8 PS2001366 SECTOR CERRO CACHITO MZ E LOTE 11 160.00 1,393.60 ~~ 
34 7066 Vivienda P52023662 P52001366 SECTOR CERRO CACHITO MZ P LOTE 19 140.00 1,219.40 ~(,\OíW. J~' 

35 7067 Vivienda P52023660 PS2001366 SECTOR CERRO CACHITO MZ P LOTE 17 140.00 ' ,2'9~ ~ ~ 
SUB TOTAL 510.00 5.051. g \ __ ~ 

36 I 7068 L Vivienda PS2001025 P01324771 SECTOR OASIS MZ. R LOTE 14 / 140.00/ 1,219. 101 ':'í.'f t. l<l.::~. 

I / / SUB TOTAL / 140.00/ 1.219.4c)f"~·.. ..:,¡\, .... 

" - -TOTAL GENERAL 5,464_521 47,59s.971 




